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Odpust na św. Marka w skansenie

Odpust na św. Marka w skansenie 

Zabytkowy kościół przeniesiony do skansenu z Rzochowa ma za patrona
świętego Marka.  W dniu  jego święta  odbywa się  w Muzeum Kultury
Ludowej w Kolbuszowej odpust,  który jest zarazem pierwszą imprezą
plenerową  w  sezonie.  W  niedzielę  27  kwietnia  w  parku  etnograficznym
będzie  można wziąć  udział  w uroczystej  mszy świętej  odpustowej,  a
także skorzystać z różnych atrakcji.

Tradycyjnie  w dniu  świętego  Marka  Ewangelisty  obchodzono z  krzyżem pola,
modląc się o urodzaj i  dobra pogodę. Procesja, która wyruszała spod kościoła
parafialnego, docierała do wszystkich kapliczek i przydrożnych krzyży.

Kontynuując ten zwyczaj, także w skansenie – po mszy św. o godz. 14.00 – będzie
można uczestniczyć w uroczystej procesji  wokół kościoła z udziałem wiernych,
zaproszonych  gości,  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  z  Kolbuszowej  Górnej  i  kół
gospodyń wiejskich w odświętnych strojach.

Oprawę muzyczną mszy św. – jak co roku – zapewni chór i orkiestra z Państwowej
Szkoły Muzycznej I  stopnia w Kolbuszowej pod przewodnictwem pani dyrektor
Aleksandry Niezgody. Tego dnia będzie można zwiedzić zabytkową plebanię z
Ostrów Tuszowskich a także skorzystać z oferty twórców ludowych. W szkole z
Trzebosi  gospodynie  z  KGW  z  Kamionki  zaproszą  na  kiermasz  regionalnych
potraw.   

***
Oto szczegółowy program wydarzenia:

12.30 – 16.30 − oprowadzanie po plebanii z Ostrów Tuszowskich
14.00 – 15.00 – uroczysta msza św. i procesja
12.00  –  18.00  −  kramy  odpustowe  z  ciastkami,  cukierkami,  piernikami,
tradycyjnymi zabawkami, rzeźbą i malarstwem sakralnym
12.00 – 18.00 – kiermasz potraw regionalnych w szkole z Trzebosi

Ceny biletów: normalny – 18.00 zł, ulgowy – 12.00 zł, rodzinny (przeznaczony dla
rodziców z dziećmi w wieku szkolnym) – 50.00 zł, dzieci do lat 7 – wstęp wolny.

https://kolbuszowa.pl/static/img/k02/NEWS/2025/aktualnosci/odpust_na_sw_marka.jpg

	Start of the document

